
 

Čj.: MULA 35328/2018 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0  

Spisový znak: 56.18 

 

SMLOUVA O DÍLO S NEHMOTNÝM VÝSLEDKEM 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená zejm. podle § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

 

MEZI: 

Objednatel: Město Lanškroun 

IČO: 00279102, DIČ: CZ699003828 

Sídlo: nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Zastoupeno: Mgr. Radimem Vetchým, dosavadním starostou města 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a 

majetku 

Bankovní spojení: Komerční Banka a.s., č.ú. 19-2725611/0100                                                              

                                          

a 

 

Zhotovitel: kolektiv autorů:  

 

Ing. Jan Pustějovský, Ph.D. 

DIČ: CZ8403150778 

Sídlo: Lobeč 60, 227 36 Lobeč u Mšena 

 

Bc. Žaneta Krutinová 

r.č.: 9356100248 

sídlo: Píškova 1955, 155 00 Praha 5 

 

Bc. Erik Ebringer 

r.č.: 9309164590 

sídlo: Vinařů 1470, 696 81 Bzenec 

 

Zastoupený: Bc. Erikem Ebringerem 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Bc. Erik Ebringer 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú. 2401351775/2010  

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Strany“ a každý jednotlivě jen jako 

„Strana“). 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

Objednatel vyhlásil Architektonicko-urbanistickou soutěž „Dopravní terminál a řešení 

předprostoru vlakového nádraží v Lanškrouně“ (dále jen „soutěž“), v níž bylo uvedeno, že i 

za 2. a 3. místo bude udělena cena – finanční odměna. 

 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

1. ZÁVAZEK ZHOTOVITELE 

1.1 Zhotovitel vytvořil Dílo Dopravní terminál a řešení předprostoru vlakového nádraží v 

Lanškrouně, které se v soutěži umístilo na 2 místě;  



 

Čj.: MULA 35328/2018 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0  

Spisový znak: 56.18 

 

1.2 Zhotovitel předal Objednateli toto dílo na základě podmínek soutěže.  

1.3 Zhotovitel je povinen neposkytnout Dílo ani jakoukoli jeho část jiným osobám než 

Objednateli.  

 

2. ODMĚNA 

2.1 Zhotoviteli náleží za provedení Díla, které se umístilo na 2. místě v soutěži odměna v 

celkové výši 80.000,– Kč (slovy: osmdesáttisíc korun českých) (dále jen „Odměna“). 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

2.2 Odměna byla Stranami sjednána bez jakýchkoli výhrad pevnou částkou jako závazná, 

úplná, zaručená a maximální přípustná. Strany vylučují použití všech dispozitivních 

ustanovení platných právních předpisů upravujících zvýšení Odměny. Pro vyloučení 

jakýchkoli pochybností se výslovně uvádí, že Odměna není určena odkazem na rozpočet.  

2.3 Odměna zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby a ostatní náklady Zhotovitele, které mu 

při provádění Díla vzniknou. Odměna se nebude měnit v důsledku inflace české koruny, 

změny kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či v důsledku jiných faktorů 

ovlivňujících měnový kurz a stabilitu měny. V případě změny sazby DPH přísluší 

Zhotoviteli Odměna ve výši odpovídající změně sazby DPH.  

2.4 Úhrada Odměny za realizaci Díla bude provedena v české měně bankovním převodem na 

účet č. 2401351775/2010 vedený u Fio banky, a.s. (dále jen „Účet Zhotovitele)“ do 15 

dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

 

3. AUTORSKÁ PRÁVA 

3.1 Zhotovitel zhotovil Dílo tak, že Dílo je originální a původní a že Zhotovitel bude jediným 

a výhradním nositelem autorských a jiných práv duševního vlastnictví k Dílu. Zhotovitel 

získal k tomu veškerá potřebná práva, zejména práva k předmětům chráněným právy 

podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen 

„Autorský zákon“) a jinými právy duševního vlastnictví vážícími se k Dílu, a vypořádat 

veškeré finanční a jiné nároky autorů a jiných osob, které se na vytvoření Díla podílely. 

Porušení jakékoli povinností podle tohoto Odstavce 3.1 bude považováno za podstatné 

porušení této Smlouvy.  

3.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli k Dílu licenci podle Autorského zákona (dále jen 

„Licence“), tj. oprávnění k výkonu práva užít Dílo, a to zejména pro účely realizace 

„Soutěže“, a vedle toho k jakýmkoli jiným účelům bez omezení. Licence se poskytuje: 

3.2.1 pro území všech států světa; 

3.2.2 na dobu určitou, a to na dobu trvání autorských práv k Dílu; 

3.2.3 bez omezení způsobu, rozsahu a množství užití; 

3.2.4 jako výhradní, tj. Zhotovitel ani jiná osoba nejsou oprávněni Dílo ani žádnou jeho 

část jakkoli užít a nesmí ani umožnit jeho užití jiné osobě; 

3.2.5 včetně oprávnění Dílo nebo jakoukoli jeho část jakkoli zpracovat, měnit, upravovat 

a doplňovat, a to i v budoucnu, zařazovat do souborů a spojovat s jinými díly, a 

takto vzniklý výsledek dále bez omezení užít v rozsahu shora uvedeném; a 

postoupit (cessí) Licenci na třetí osobu, s právem dalších převodů oběma 

uvedenými způsoby.  

3.3 Výjimkou z výhradnosti Licence je oprávnění Zhotovitele použít Dílo v rámci prezentace 

své vlastní tvorby. 

file:///C:/Users/lukas.prazan/AppData/Local/lukas.prazan/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OUA5NH45/CR49971
file:///C:/Users/lukas.prazan/AppData/Local/lukas.prazan/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OUA5NH45/CR49971
file:///C:/Users/lukas.prazan/AppData/Local/lukas.prazan/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OUA5NH45/CR49971
file:///C:/Users/lukas.prazan/AppData/Local/lukas.prazan/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OUA5NH45/CR49971


 

Čj.: MULA 35328/2018 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0  

Spisový znak: 56.18 

 

3.4 Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít. Objednatel není povinen uvádět při 

užití Díla autorské označení Zhotovitele.  

3.5 Odměna za poskytnutí Licence a jiných práv a za převod všech práv uvedených v tomto 

Článku 3 (Autorská práva) této Smlouvy je již zahrnuta v Odměně a Objednateli ani 

jiným osobám z tohoto titulu nenáleží nárok na žádné další finanční ani jiné plnění.  

3.6 Zhotovitel je Objednateli zavázán k náhradě škody a jiné (i nemajetkové) újmy, pokud by 

v důsledku užití Díla došlo k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob, zejména práv 

autorských nebo jiných práv duševního vlastnictví, práv k know-how, obchodnímu 

tajemství, práv k označením a jiných práv, a to bez ohledu na to, zda o tom v době 

uzavření Smlouvy věděl a/nebo musel vědět. 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Veškeré změny a doplnění smlouvy je možno činit pouze písemnými číslovanými dodatky 

uzavřenými osobami oprávněnými k jednání jménem nebo za smluvní strany. 

4.2 Pokud některé ujednání smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost 

smlouvy jako celku ani jiných ujednání, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 

ujednání oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 

neúčinné či zdánlivé ujednání nahradit novým platným a účinným ujednáním, které svým 

obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání. 

4.3 Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 1 

výtisk a objednatel obdrží po dvou výtiscích. 

4.4 Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že 

veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně navazující nelze 

postoupit novému věřiteli. 

4.5 Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 

z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších přepisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly.  

4.6 Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, že zhotovitel byl vybrán/vyplacení odměny na základě soutěže 

bylo schváleno radou města Lanškroun dne 03.09.2018. 

4.7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti 

dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

 

 

 

V Lanškrouně dne …………..                            V …………….. dne……… 

 

 

 

………………………………….    …………………………. 

Mgr. Radim Vetchý 

starosta Města Lanškroun 


